
413457-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 413457-2025 - Resultados

España – Servicios de asistencia social con alojamiento – Servicio de atención residencial a 
personas mayores.
OJ S 120/2025 26/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Correo electrónico: contratacion@lavallduixo.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de atención residencial a personas mayores.
Descripción: Servicio de atención residencial a personas mayores.
Identificador del procedimiento: 49609d06-f43e-440c-80b9-b3812d64e5c6
Identificador interno: JGL-SERV/2025000012
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento
Clasificación adicional (cpv): 85311100 Servicios de bienestar social proporcionados a 
ancianos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio de atención residencial a personas mayores.
Descripción: Servicio de atención residencial a personas mayores.
Identificador interno: JGL-SERV/2025000012

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento
Clasificación adicional (cpv): 85311100 
Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/413457-2025
mailto:contratacion@lavallduixo.es


413457-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2. Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta Económica y calidad social de la propuesta.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de La Vall d'Uixó - Ajuntament de la Vall d'Uixó ( sede electrónica)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 670 311,40 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la 
ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: De conformidad con lo dispuesto en la memoria, el procedimiento de 
licitación elegido se justifica de conformidad con lo dispuesto en el artículo 168 a) 2º, según el 
cual puede acudirse al procedimiento negociado sin publicidad: “Cuando las obras, los 
suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario determinado, por 
alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de 
una obra de arte única no integrante del Patrimonio Histórico español o actuación artística 
única; que no exista competencia por razones técnicas; o que proceda la protección de 
derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial.” A la vista de 
las limitaciones establecidas por la competencia territorial atribuida a esta Corporación y que 
únicamente existe una residencia en el municipio, Novaedat, cabe considerar que el contrato 
sólo puede encomendarse a este empresario por razones de índole técnica, puesto que 
técnicamente no pude desarrollarse la prestación del servicio en otro lugar que en la única 
residencia existente en el término municipal.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 



413457-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Denominación oficial: GEROCLEOP, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 1 670 311,40 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: JGL-SERV/2025000012
Fecha de elección del ganador: 19/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 20/06/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Número de registro: 31058320149592
Número de registro: P1212600I
Localidad: La Vall d'Uixó
Código postal: 12600
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Vall d'Uixó
Correo electrónico: contratacion@lavallduixo.es
Teléfono: +34 964690184
Dirección de internet: http://www.lavallduixo.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ajuntament de la Vall d'Uixó ( sede electrónica)
Localidad: VALL D'UIXO (LA)
Código postal: 12600
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España
Correo electrónico: oac@lavallduixo.es
Dirección de internet: https://sede.lavallduixo.es/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002

mailto:contratacion@lavallduixo.es
http://www.lavallduixo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I2KuB3z6EyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:oac@lavallduixo.es
https://sede.lavallduixo.es


413457-2025 Page 4/4

Denominación oficial: GEROCLEOP, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B97671689
Localidad: VALENCIA
Código postal: 46021
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: rplanells@novaedat.es
Teléfono: 963393090
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d26de131-0995-42bc-a1b9-c6fd1a83de66  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 25/06/2025 13:34:27 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 413457-2025
Número de la edición del DO S: 120/2025
Fecha de publicación: 26/06/2025

mailto:rplanells@novaedat.es

		2025-06-25T22:09:02+0000




